
 122.0.11

Arrêté répartissant les Directions du Conseil d'Etat et 
formant ses délégations

du 31.01.2022 (version entrée en vigueur le 14.03.2023)

Le Conseil d'Etat du canton de Fribourg

Vu les articles 47 et 47a de la loi du 16 octobre 2001 sur l'organisation du  
Conseil d'Etat et de l'administration (LOCEA);

Vu l'ordonnance du 31 janvier 2022 modifiant l'organisation de l'administra-
tion cantonale en vue de la législature 2022-2026;

Vu l'arrêté du 30 novembre 2021 indiquant le résultat du second tour de scru-
tin du 28 novembre 2021 pour le renouvellement intégral du Conseil d'Etat 
(FO 2021 Nr 48);

Arrête:

Art.  1
1 La répartition des Directions du Conseil d'Etat et des suppléances est la sui-
vante:

a) Direction de  la  formation et  des  affaires  culturelles  (DFAC):  Sylvie 
Bonvin-Sansonnens; suppléance: Didier Castella.

b) Direction de la sécurité, de la justice et du sport (DSJS): Romain Col-
laud; suppléance: Jean-François Steiert.

c) Direction des institutions, de l'agriculture et des forêts (DIAF): Didier 
Castella; suppléance: Olivier Curty.

d) Direction de l'économie, de l'emploi et de la formation professionnelle 
(DEEF): Olivier Curty; suppléance: Philippe Demierre.

e) Direction  de  la  santé  et  des  affaires  sociales  (DSAS):  Philippe  De-
mierre; suppléance: Jean-Pierre Siggen.

f) Direction des finances (DFIN): Jean-Pierre Siggen; suppléance: Sylvie 
Bonvin-Sansonnens.

g) Direction du développement territorial, des infrastructures, de la mobili-
té  et  de  l'environnement  (DIME):  Jean-François  Steiert;  suppléance: 
Romain Collaud.

h) Chancelière d'Etat: Danielle Gagnaux-Morel.

1



Directions administratives du Conseil d’Etat et délégations – A  122.0.11

i) Vice-chancelière et vice-chancelier d'Etat: Sophie Perrier et Marc Val-
loton.

Art.  2
1 Sept délégations permanentes sont formées, dont la liste et la composition 
sont les suivantes:

a) Délégation  des  affaires  économiques  et  financières:  Olivier  Curty 
(DEEF), Jean-Pierre Siggen (DFIN), Jean-François Steiert (DIME).

b) Délégation pour les questions du personnel: Jean-Pierre Siggen (DFIN), 
Philippe Demierre (DSAS), Sylvie Bonvin-Sansonnens (DFAC).

c) Délégation  de  la  santé:  Philippe  Demierre  (DSAS),  Jean-François 
Steiert (DIME), Didier Castella (DIAF).

d) Délégation pour les agglomérations et les structures territoriales: Didier 
Castella  (DIAF),  Jean-Pierre  Siggen  (DFIN),  Jean-François  Steiert 
(DIME).

e) Délégation en matière de digitalisation et  de systèmes d'information: 
Jean-Pierre Siggen (DFIN),  Romain Collaud (DSJS),  Sylvie Bonvin-
Sansonnens (DFAC);

f) Délégation pour les affaires environnementales:  Jean-François Steiert 
(DIME), Olivier Curty (DEEF), Didier Castella (DIAF);

g) Délégation pour la durabilité: Jean-François Steiert (DIME), Philippe 
Demierre (DSAS), Olivier Curty (DEEF).

2 Trois délégations temporaires sont en outre formées, dont la composition est 
la suivante:

a) Délégation pour le désenchevêtrement des tâches Etat/communes: Di-
dier  Castella  (DIAF),  Jean-Pierre  Siggen  (DFIN),  Philppe  Demierre 
(DSAS).

b) Délégation pour le sport: Romain Collaud (DSJS), Sylvie Bonvin-San-
sonnens (DFAC), Olivier Curty (DEEF).

c) Délégation  COVID19:  Philippe  Demierre  (DSAS),  Romain  Collaud 
(DSJS).

3 La première personne nommée dans chacune des délégations en assume la 
présidence.

Art.  3
1 Le présent arrêté est publié dans le Recueil officiel fribourgeois et dans la 
Feuille officielle.

2



Directions administratives du Conseil d’Etat et délégations – A  122.0.11

2 La répartition des Directions est communiquée au Conseil fédéral, au Tribu-
nal fédéral et aux gouvernements cantonaux.

3



Directions administratives du Conseil d’Etat et délégations – A  122.0.11

Tableau des modifications – Par date d'adoption

Adoption Elément touché Type de 
modification

Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

31.01.2022 Acte acte de base 01.02.2022 2022_008
17.01.2023 Art. 2 al. 1, e) modifié 17.01.2023 2023_005
14.03.2023 Art. 2 al. 1 modifié 14.03.2023 n.p.
14.03.2023 Art. 2 al. 1, f) introduit 14.03.2023 n.p.
14.03.2023 Art. 2 al. 1, g) introduit 14.03.2023 n.p.

Tableau des modifications – Par article

Elément touché Type de 
modification

Adoption Entrée en 
vigueur

Source (ROF depuis 2002)

Acte acte de base 31.01.2022 01.02.2022 2022_008
Art. 2 al. 1 modifié 14.03.2023 14.03.2023 n.p.
Art. 2 al. 1, e) modifié 17.01.2023 17.01.2023 2023_005
Art. 2 al. 1, f) introduit 14.03.2023 14.03.2023 n.p.
Art. 2 al. 1, g) introduit 14.03.2023 14.03.2023 n.p.

4


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3

		2024-04-24T15:54:48+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




